
正味財産増減計算書
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで (単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
 (1)経常収益

基 本 財 産 運 用 益 12,475,619 17,625,652 △ 5,150,033
特 定 資 産 運 用 益 21,835,556 26,316,038 △ 4,480,482
　退職給付引当資産運用益 (1,599,217) (1,075,482) (523,735)
　選手強化積立資産運用益 (20,171,587) (15,012,526) (5,159,061)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ特別賞積立資産運用益 (40,752) (10,228,030) (△ 10,187,278)
　創立百周年記念事業積立資産運用益 (24,000) (0) (24,000)
受 取 入 会 金 900,000 0 900,000
受 取 会 費 5,400,000 5,350,000 50,000
　加盟団体受取会費 (5,100,000) (5,200,000) (△ 100,000)
　承認団体受取会費 (300,000) (150,000) (150,000)
事 業 収 益 2,493,339,223 2,408,240,241 85,098,982
　協賛金受入収益 (144,948,340) (17,250,000) (127,698,340)
　ﾏｰｸ使用料収益 (2,302,385,572) (2,345,941,230) (△ 43,555,658)
　著作権等収益 (1,239,930) (3,049,011) (△ 1,809,081)
　選手広告出演料収益 (33,600,000) (42,000,000) (△ 8,400,000)
　その他収益 (11,165,381) (0) (11,165,381)
受 取 補 助 金 等 3,436,188,531 3,430,036,307 6,152,224
　受取国庫補助金 (3,004,738,283) (2,931,924,788) (72,813,495)
　受取JKA補助金 (91,182,000) (152,692,000) (△ 61,510,000)
　受取日本馬主協会連合会助成金 (5,000,000) (25,000,000) (△ 20,000,000)
　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成金 (0) (18,517,000) (△ 18,517,000)
　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 (290,392,000) (254,211,000) (36,181,000)
　受取IOC等交付金 (30,876,248) (32,691,519) (△ 1,815,271)
　受取その他助成金 (14,000,000) (15,000,000) (△ 1,000,000)
受 取 負 担 金 1,264,860,361 1,326,608,601 △ 61,748,240
　受取競技団体負担金 (1,146,577,869) (1,172,739,255) (△ 26,161,386)
　受取参加者負担金 (9,173,150) (13,925,100) (△ 4,751,950)
　その他負担金収入 (109,109,342) (139,944,246) (△ 30,834,904)
受 取 寄 付 金 893,636,562 887,195,745 6,440,817
　受取寄付金 (760,394,566) (758,730,410) (1,664,156)
　募金収益 (4,259,700) (482,500) (3,777,200)
　受取一般寄付金 (128,982,296) (127,982,835) (999,461)
雑 収 益 33,250,794 95,129,860 △ 61,879,066
　受取利息 (100,636) (218,315) (△ 117,679)
　有価証券運用益 (1,770,917) (284,580) (1,486,337)
　雑収益 (31,379,241) (94,626,965) (△ 63,247,724)
受 取 貸 付 金 利 息 49,417 43,018 6,399

 経常収益計 8,161,936,063 8,196,545,462 △ 34,609,399
 (2)経常費用

事 業 費 2,596,076,962 3,088,706,203 △ 492,629,241
　　競技団体等交付金 (1,145,116,674) (1,245,898,051) (△ 100,781,377)
　　　選手強化交付金 (399,930,000) (502,342,250) (△ 102,412,250)
　　　免税募金交付金 (745,186,674) (743,555,801) (1,630,873)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (0) (142,617,438) (△ 142,617,438)
　　ｱｼﾞｱ競技大会 (291,067,540) (0) (291,067,540)
　　ｱｼﾞｱ冬季競技大会 (107,584,849) (0) (107,584,849)
　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ競技大会 (55,153,480) (229,165,659) (△ 174,012,179)
　　東ｱｼﾞｱ競技大会 (0) (142,539,923) (△ 142,539,923)
　　ﾕｰｽｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (47,517,390) (0) (47,517,390)
　　ｱｼﾞｱﾋﾞｰﾁｹﾞｰﾑｽﾞ (5,423,089) (0) (5,423,089)
　　成績優秀者等表彰 (31,975,645) (0) (31,975,645)
　　事業諸費 (30,499,798) (289,860,913) (△ 259,361,115)
　国際関係事業費 (40,166,528) (0) (40,166,528)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ事業費 (207,275,850) (257,258,032) (△ 49,982,182)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾃﾞｰ記念事業費 (125,156,960) (159,248,294) (△ 34,091,334)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進ﾂｰﾙ作成事業費 (6,335,700) (6,311,550) (24,150)
　　広報出版情報事業費 (57,750,000) (73,900,000) (△ 16,150,000)
　　ｽﾎﾟｰﾂと環境事業費 (4,428,688) (0) (4,428,688)
　　事業広報費 (13,604,502) (17,798,188) (△ 4,193,686)
　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係費 (634,296,119) (781,366,187) (△ 147,070,068)
　　競技団体等交付金 (385,170,405) (451,175,166) (△ 66,004,761)
　　　選手協力金 (327,674,333) (352,842,666) (△ 25,168,333)
　　　競技団体協力金 (57,496,072) (98,332,500) (△ 40,836,428)
　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係諸費 (249,125,714) (330,191,021) (△ 81,065,307)



科　　　　目 当年度 前年度 増　減
強 化 合 宿 事 業 費 1,321,101,857 1,216,161,410 104,940,447
　海外強化合宿費 (384,051,318) (461,298,413) (△ 77,247,095)
　国内強化合宿費 (937,050,539) (754,862,997) (182,187,542)
ｺ ｰ ﾁ 力 強 化 事 業 費 1,292,655,782 1,038,870,970 253,784,812
　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁ設置費 (408,724,293) (210,570,985) (198,153,308)
　専任ｺｰﾁ設置費 (845,201,690) (781,932,280) (63,269,410)
　海外優秀ｺｰﾁ設置費 (14,043,625) (15,598,626) (△ 1,555,001)
　ｺｰﾁ派遣費 (20,172,198) (17,955,477) (2,216,721)
　ｽﾀｯﾌ会議費 (4,513,976) (12,813,602) (△ 8,299,626)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 国 際 交 流 事 業 費 1,352,290,356 1,403,862,281 △ 51,571,925
　ﾁｰﾑ派遣費 (1,203,609,046) (1,220,576,373) (△ 16,967,327)
　ﾁｰﾑ招待費 (64,400,904) (102,733,030) (△ 38,332,126)
　日韓交流費 (84,280,406) (80,552,878) (3,727,528)
調 査 研 究 事 業 費 17,384,365 67,190,938 △ 49,806,573
　ｷｬﾘｱｱｶﾃﾞﾐｰ設置費 (4,611,694) (33,635,106) (△ 29,023,412)
　ｷｬﾘｱﾃﾞｻﾞｲﾝ支援ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ事業費 (7,799,990) (0) (7,799,990)
　科学ｻﾎﾟｰﾄ事業費 (2,565,778) (1,021,556) (1,544,222)
　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ･情報戦略事業費 (965,868) (23,721,993) (△ 22,756,125)
　実力把握ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (1,232,895) (0) (1,232,895)
　競技者育成ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ調査支援事業 (208,140) (0) (208,140)
　情報戦略ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ (0) (1,379,682) (△ 1,379,682)
　国際競技力向上検討ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ (0) (114,520) (△ 114,520)
　指導者連絡協議会事業費 (0) (2,011,254) (△ 2,011,254)
　医学ｻﾎﾟｰﾄ (0) (2,183,870) (△ 2,183,870)
　国際人養成ｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (0) (1,303,519) (△ 1,303,519)
　ｱｽﾘｰﾄ練習環境整備ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ (0) (1,819,438) (△ 1,819,438)
選 手 発 掘 育 成 強 化 事 業 費 60,298,565 76,691,385 △ 16,392,820
　ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ設置費 (55,102,801) (69,160,162) (△ 14,057,361)
　ﾀﾚﾝﾄ発掘･育成支援事業費 (5,195,764) (7,531,223) (△ 2,335,459)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 情 報 提 供 事 業 費 9,745,724 11,860,224 △ 2,114,500
ｱ ﾝ ﾁ ﾄ ﾞ ｰ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ 活 動 推 進 事 業 費 216,013,615 173,028,850 42,984,765
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 海 外 研 修 事 業 費 55,091,368 53,981,039 1,110,329
JOCｼﾞｭﾆｱｵﾘﾝﾋ ﾟｯｸｶｯﾌ ﾟ大会開催事業費 0 38,756,800 △ 38,756,800
組 織 基 盤 強 化 事 業 費 0 60,771,648 △ 60,771,648
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 教 室 、 大 会 等 開 催 事 業 費 2,146,003 0 2,146,003
　ｼﾞｭﾆｱｱｽﾘｰﾄ育成支援事業費 (926,870) (0) (926,870)
　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ･情報戦略事業費 (1,219,133) (0) (1,219,133)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 の 育 成 ･ 活 用 事 業 費 9,443,922 14,285,447 △ 4,841,525
　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁｱｶﾃﾞﾐｰ設置費 (9,443,922) (14,285,447) (△ 4,841,525)
Ｎ Ｔ Ｃ 管 理 運 営 費 359,577,684 422,532,332 △ 62,954,648
強 化 対 策 費 59,742,373 61,078,924 △ 1,336,551
管 理 費 576,359,624 630,052,429 △ 53,692,805
　人　件　費 (397,900,926) (440,718,548) (△ 42,817,622)
　事　務　諸　費 (178,458,698) (189,333,881) (△ 10,875,183)

 経常費用計 7,927,928,200 8,357,830,880 △ 429,902,680
評価損益等調整前当期経常増減額 234,007,863 △ 161,285,418 395,293,281

基 本 財 産 評 価 損 8,532,000 25,844,000 △ 17,312,000
特 定 資 産 評 価 損 34,556,000 88,741,000 △ 54,185,000

評価損益等計 43,088,000 114,585,000 △ 71,497,000
当期経常増減額 190,919,863 △ 275,870,418 466,790,281

２．経常外増減の部
 (1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0
 (2)経常外費用

固 定 資 産 除 却 損 0 3,807,608 △ 3,807,608
 経常外費用計 0 3,807,608 △ 3,807,608

当期経常外増減額 0 △ 3,807,608 3,807,608
税引前当期一般正味財産増減額 190,919,863 △ 279,678,026 470,597,889

法人税、住民税及び事業税 262,129,100 313,004,000 △ 50,874,900
法人税等調整額 3,791,670 △ 9,508,469 13,300,139

当期一般正味財産増減額 △ 75,000,907 △ 583,173,557 508,172,650
一般正味財産期首残高 1,597,536,889 2,180,710,446 △ 583,173,557
一般正味財産期末残高 1,522,535,982 1,597,536,889 △ 75,000,907

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0
指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,727,535,982 1,802,536,889 △ 75,000,907



正味財産増減計算書内訳表
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位:円)

公1 公2 公3

選手強化、強化ｽ
ﾀｯﾌの育成･支援

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
の推進

国際総合競技大会
選手団派遣･表
彰、招致･開催

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1)経常収益

基 本 財 産 運 用 益 0 0 9,553,493 9,553,493 0 2,922,126 12,475,619

特 定 資 産 運 用 益 20,171,587 24,000 40,752 20,236,339 0 1,599,217 21,835,556

　退職給付引当資産運用益 (0) (0) (0) (0) (0) (1,599,217) (1,599,217)

　選手強化積立資産運用益 (20,171,587) (0) (0) (20,171,587) (0) (0) (20,171,587)

　創立百周年記念事業積立資産運用益 (0) (24,000) (0) (24,000) (0) (0) (24,000)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ特別賞積立資産運用益 (0) (0) (40,752) (40,752) (0) (0) (40,752)

受 取 入 会 金 0 0 0 0 0 900,000 900,000

受 取 会 費 0 0 0 0 0 5,400,000 5,400,000

　加盟団体受取会費 (0) (0) (0) (0) (0) (5,100,000) (5,100,000)

　承認団体受取会費 (0) (0) (0) (0) (0) (300,000) (300,000)

事 業 収 益 84,000,000 3,255,000 40,475,000 127,730,000 2,365,609,223 0 2,493,339,223

　協賛金受入収益 (84,000,000) (3,255,000) (40,475,000) (127,730,000) (17,218,340) (0) (144,948,340)

　ﾏｰｸ使用料収益 (0) (0) (0) (0) (2,302,385,572) (0) (2,302,385,572)

　著作権等収益 (0) (0) (0) (0) (1,239,930) (0) (1,239,930)

　選手広告出演料収益 (0) (0) (0) (0) (33,600,000) (0) (33,600,000)

　その他収益 (0) (0) (0) (0) (11,165,381) (0) (11,165,381)

受 取 補 助 金 等 3,084,542,283 87,414,840 240,292,854 3,412,249,977 18,236,104 5,702,450 3,436,188,531

　受取国庫補助金 (2,787,150,283) (0) (217,588,000) (3,004,738,283) (0) (0) (3,004,738,283)

　受取JKA補助金 (0) (87,076,000) (4,106,000) (91,182,000) (0) (0) (91,182,000)

　受取日本馬主協会連合会助成金 (5,000,000) (0) (0) (5,000,000) (0) (0) (5,000,000)

　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 (290,392,000) (0) (0) (290,392,000) (0) (0) (290,392,000)

　受取IOC等交付金 (0) (338,840) (8,598,854) (8,937,694) (16,236,104) (5,702,450) (30,876,248)

　受取その他助成金 (2,000,000) (0) (10,000,000) (12,000,000) (2,000,000) (0) (14,000,000)

受 取 負 担 金 1,263,210,361 1,605,000 0 1,264,815,361 0 45,000 1,264,860,361

　受取競技団体負担金 (1,146,577,869) (0) (0) (1,146,577,869) (0) (0) (1,146,577,869)

　受取参加者負担金 (7,568,150) (1,605,000) (0) (9,173,150) (0) (0) (9,173,150)

　その他負担金収入 (109,064,342) (0) (0) (109,064,342) (0) (45,000) (109,109,342)

受 取 寄 付 金 874,376,862 0 15,000,000 889,376,862 4,259,700 0 893,636,562

　受取寄付金 (760,394,566) (0) (0) (760,394,566) (0) (0) (760,394,566)

　募金収益 (0) (0) (0) (0) (4,259,700) (0) (4,259,700)

　受取一般寄付金 (113,982,296) (0) (15,000,000) (128,982,296) (0) (0) (128,982,296)

雑 収 益 16,245,679 806 157,931 16,404,416 15,893,092 953,286 33,250,794

　受取利息 (48,515) (806) (2,531) (51,852) (19,692) (29,092) (100,636)

　有価証券運用益 (1,736,517) (0) (0) (1,736,517) (34,400) (0) (1,770,917)

　雑収益 (14,460,647) (0) (155,400) (14,616,047) (15,839,000) (924,194) (31,379,241)

受 取 貸 付 金 利 息 0 0 0 0 0 49,417 49,417

 経常収益計 5,342,546,772 92,299,646 305,520,030 5,740,366,448 2,403,998,119 17,571,496 8,161,936,063

 (2)経常費用

事 業 費 1,145,116,674 207,275,850 538,721,993 1,891,114,517 704,962,445 0 2,596,076,962

　　競技団体等交付金 (1,145,116,674) (0) (0) (1,145,116,674) (0) (0) (1,145,116,674)

　　　選手強化交付金 (399,930,000) (0) (0) (399,930,000) (0) (0) (399,930,000)

　　　免税募金交付金 (745,186,674) (0) (0) (745,186,674) (0) (0) (745,186,674)

　　ｱｼﾞｱ競技大会 (0) (0) (291,067,540) (291,067,540) (0) (0) (291,067,540)

　　ｱｼﾞｱ冬季競技大会 (0) (0) (107,584,849) (107,584,849) (0) (0) (107,584,849)

　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ競技大会 (0) (0) (55,153,480) (55,153,480) (0) (0) (55,153,480)

　　ﾕｰｽｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (0) (0) (47,517,390) (47,517,390) (0) (0) (47,517,390)

　　ｱｼﾞｱﾋﾞｰﾁｹﾞｰﾑｽﾞ (0) (0) (5,423,089) (5,423,089) (0) (0) (5,423,089)

　　成績優秀者等表彰 (0) (0) (31,975,645) (31,975,645) (0) (0) (31,975,645)

　　事業諸費 (0) (0) (0) (0) (30,499,798) (0) (30,499,798)

　国際関係事業費 (0) (0) (0) (0) (40,166,528) (0) (40,166,528)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ事業費 (0) (207,275,850) (0) (207,275,850) (0) (0) (207,275,850)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾃﾞｰ記念事業費 (0) (125,156,960) (0) (125,156,960) (0) (0) (125,156,960)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進ﾂｰﾙ作成事業費 (0) (6,335,700) (0) (6,335,700) (0) (0) (6,335,700)

　　広報出版情報事業費 (0) (57,750,000) (0) (57,750,000) (0) (0) (57,750,000)

　　ｽﾎﾟｰﾂと環境事業費 (0) (4,428,688) (0) (4,428,688) (0) (0) (4,428,688)

　　事業広報費 (0) (13,604,502) (0) (13,604,502) (0) (0) (13,604,502)

　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係費 (0) (0) (0) (0) (634,296,119) (0) (634,296,119)

　　競技団体等交付金 (0) (0) (0) (0) (385,170,405) (0) (385,170,405)

　　　選手協力金 (0) (0) (0) (0) (327,674,333) (0) (327,674,333)

　　　競技団体協力金 (0) (0) (0) (0) (57,496,072) (0) (57,496,072)

　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係諸費 (0) (0) (0) (0) (249,125,714) (0) (249,125,714)

科　　目 合　計法人会計収益事業等会計

公益目的事業会計

小　計



公1 公2 公3

選手強化、強化ｽ
ﾀｯﾌの育成･支援

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
の推進

国際総合競技大会
選手団派遣･表
彰、招致･開催

科　　目 合　計法人会計収益事業等会計

公益目的事業会計

小　計

強 化 合 宿 事 業 費 1,321,101,857 0 0 1,321,101,857 0 0 1,321,101,857

　海外強化合宿費 (384,051,318) (0) (0) (384,051,318) (0) (0) (384,051,318)

　国内強化合宿費 (937,050,539) (0) (0) (937,050,539) (0) (0) (937,050,539)

ｺ ｰ ﾁ 力 強 化 事 業 費 1,292,655,782 0 0 1,292,655,782 0 0 1,292,655,782

　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁ設置費 (408,724,293) (0) (0) (408,724,293) (0) (0) (408,724,293)

　専任ｺｰﾁ設置費 (845,201,690) (0) (0) (845,201,690) (0) (0) (845,201,690)

　海外優秀ｺｰﾁ設置費 (14,043,625) (0) (0) (14,043,625) (0) (0) (14,043,625)

　ｺｰﾁ派遣費 (20,172,198) (0) (0) (20,172,198) (0) (0) (20,172,198)

　ｽﾀｯﾌ会議費 (4,513,976) (0) (0) (4,513,976) (0) (0) (4,513,976)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 国 際 交 流 事 業 費 1,352,290,356 0 0 1,352,290,356 0 0 1,352,290,356

　ﾁｰﾑ派遣費 (1,203,609,046) (0) (0) (1,203,609,046) (0) (0) (1,203,609,046)

　ﾁｰﾑ招待費 (64,400,904) (0) (0) (64,400,904) (0) (0) (64,400,904)

　日韓交流費 (84,280,406) (0) (0) (84,280,406) (0) (0) (84,280,406)

調 査 研 究 事 業 費 17,384,365 0 0 17,384,365 0 0 17,384,365

　ｷｬﾘｱｱｶﾃﾞﾐｰ設置費 (4,611,694) (0) (0) (4,611,694) (0) (0) (4,611,694)

　ｷｬﾘｱﾃﾞｻﾞｲﾝ支援ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ事業費 (7,799,990) (0) (0) (7,799,990) (0) (0) (7,799,990)

　科学ｻﾎﾟｰﾄ事業費 (2,565,778) (0) (0) (2,565,778) (0) (0) (2,565,778)

　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ･情報戦略事業費 (965,868) (0) (0) (965,868) (0) (0) (965,868)

　実力把握ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (1,232,895) (0) (0) (1,232,895) (0) (0) (1,232,895)

　競技者育成ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ調査支援事業費 (208,140) (0) (0) (208,140) (0) (0) (208,140)

選 手 発 掘 育 成 強 化 事 業 費 60,298,565 0 0 60,298,565 0 0 60,298,565

　ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ設置費 (55,102,801) (0) (0) (55,102,801) (0) (0) (55,102,801)

　ﾀﾚﾝﾄ発掘･育成支援事業費 (5,195,764) (0) (0) (5,195,764) (0) (0) (5,195,764)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 情 報 提 供 事 業 費 9,745,724 0 0 9,745,724 0 0 9,745,724

ｱ ﾝ ﾁ ﾄ ﾞ ｰ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ 活 動 推 進 事 業 費 216,013,615 0 0 216,013,615 0 0 216,013,615

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 海 外 研 修 事 業 費 55,091,368 0 0 55,091,368 0 0 55,091,368

ｽﾎ ﾟｰﾂ教室、大会等開催事業費 2,146,003 0 0 2,146,003 0 0 2,146,003

　ｼﾞｭﾆｱｱｽﾘｰﾄ育成支援事業費 (926,870) (0) (0) (926,870) (0) (0) (926,870)

　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ･情報戦略事業費 (1,219,133) (0) (0) (1,219,133) (0) (0) (1,219,133)

ｽﾎﾟｰﾂ指導者の育成･活用事業費 9,443,922 0 0 9,443,922 0 0 9,443,922

　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁｱｶﾃﾞﾐｰ設置費 (9,443,922) (0) (0) (9,443,922) (0) (0) (9,443,922)

Ｎ Ｔ Ｃ 管 理 運 営 費 359,577,684 0 0 359,577,684 0 0 359,577,684

強 化 対 策 費 59,742,373 0 0 59,742,373 0 0 59,742,373

管 理 費 0 0 0 0 0 576,359,624 576,359,624

　人　件　費 (0) (0) (0) (0) (0) (397,900,926) (397,900,926)

　事　務　諸　費 (0) (0) (0) (0) (0) (178,458,698) (178,458,698)

 経常費用計 5,900,608,288 207,275,850 538,721,993 6,646,606,131 704,962,445 576,359,624 7,927,928,200

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 558,061,516 △ 114,976,204 △ 233,201,963 △ 906,239,683 1,699,035,674 △ 558,788,128 234,007,863

基 本 財 産 評 価 損 0 0 0 0 0 8,532,000 8,532,000

特 定 資 産 評 価 損 28,366,000 0 0 28,366,000 0 6,190,000 34,556,000

評価損益等計 28,366,000 0 0 28,366,000 0 14,722,000 43,088,000

当期経常増減額 △ 586,427,516 △ 114,976,204 △ 233,201,963 △ 934,605,683 1,699,035,674 △ 573,510,128 190,919,863

２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

0 0

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

 (2)経常外費用

0 0

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 481,181,114 94,976,204 199,241,963 775,399,281 △ 1,436,906,574 661,507,293 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 105,246,402 △ 20,000,000 △ 33,960,000 △ 159,206,402 262,129,100 87,997,165 190,919,863

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 262,129,100 0 262,129,100

法人税等調整額 0 0 0 0 3,791,670 0 3,791,670

当期一般正味財産増減額 △ 105,246,402 △ 20,000,000 △ 33,960,000 △ 159,206,402 △ 3,791,670 87,997,165 △ 75,000,907

一般正味財産期首残高 648,517,869 20,069,850 34,136,790 702,724,509 23,293,317 871,519,063 1,597,536,889

一般正味財産期末残高 543,271,467 69,850 176,790 543,518,107 19,501,647 959,516,228 1,522,535,982

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 543,271,467 69,850 100,176,790 643,518,107 19,501,647 1,064,516,228 1,727,535,982


